

PREFEITURA MUNICIPAL DE APIAI
Ladeira Manoel Augusto - CENTRO. CEP 18320-000
CNPJ.: 46.634.242/0001-38

MAPA DE PREÇOS - MÉDIO

Cotação 3569/2023

Dt.Proposta	<u>08/11/2023</u>
--------------------	--------------------------

ITEM	UNID.	QUANTIDADE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO MÉDIO	TOTAL MÉDIO
1	UN	100	01.01.08031	ABSORVENTE	5,74	573,50
2	KG	4000	01.03.04643	ACHOCOLATADO EM PÓ	16,15	64600,00
3	KG	1000	03.03.00559	ACHOCOLATADO EM PÓ SABOR EM MORANGO	18,18	18183,33
4	UN	5000	03.03.00698	ACHOCOLATADO LIQUIDO	2,55	12733,33
5	KG	20000	01.01.07200	ACUCAR CRISTAL	5,46	109133,33
6	UN	100	03.03.00736	ADOÇANTE EM PÓ	11,80	1179,50
7	UN	100	03.03.00737-1	ADOÇANTE LIQUIDO - 100ML	6,02	602,33
8	LT	5000	13.04.00030	AGUA SANITARIA	3,62	18100,00
9	LT	1200	01.01.07609	ALCOOL 70%	8,96	10752,00
10	LT	1500	44.04.00684	ALCOOL ETILICO 92,3%	8,39	12577,50
11	FRC	600	14.01.00050	AMACIANTE DE ROUPAS C/ 2 LT	8,82	5292,00
12	KG	150	01.02.07051	AMIDO DE MILHO KG	13,31	1997,00
13	KG	32	03.03.00560	ANTI MOFO PANIFICAÇÃO	69,90	2236,80
14	UN	24	45.01.07679	ANTISSEPTICO SPRAY	34,95	838,72
15	KG	200	01.03.04665	APRESUNTADO FATIADO	36,22	7244,67
16	KG	50	03.03.00562	ARROZ INTEGRAL	7,28	364,00
17	KG	20000	03.03.00561	ARROZ PARBOILIZADO	13,16	263133,33
18	PCT	1000	03.03.00699	ATUM RALADO	26,28	26280,00
19	KG	2500	03.03.00735	AVEIA EM FLOCOS FINOS	22,89	57225,00
20	UN	200	13.04.00081	AVENTAL	28,80	5760,00
21	UN	100	01.01.13472	BACIA PLASTICA 10L	19,85	1985,00
22	UN	92	01.03.04058	BALDE PLASTICO 18 A 20 LT	23,90	2198,80
23	UN	60	01.01.19703	BANDEJA PLASTICA RETANGULAR COM TAMPA	54,40	3264,00
24	UN	60	01.01.19702	BANDEJA PLASTICA RETANGULAR SEM TAMPA	28,40	1704,00
25	KG	100	01.03.01076	BATATA PALHA KG	19,65	1964,67
26	BDJ	6000	03.07.00036	BEBIDA LACTEA SABORES DIVERSOS	6,31	37880,00
27	KG	700	03.04.00065	BISCOITO DOCE - TIPO MAIZENA	16,48	11536,00
28	KG	3000	03.04.00068	BISCOITO DOCE - TIPO ROSQUINHA SABOR CHOCOLATE	18,65	55940,00
29	KG	3000	03.04.00069	BISCOITO DOCE - TIPO ROSQUINHA SABOR COCO	15,98	47930,00
30	KG	1000	03.03.00567	BISCOITO DOCE MAISENA	18,29	18290,00
31	PCT	4500	63.01.00030	BISCOITO DOCE RECHEADO SABORES DIVERSOS	3,16	14220,00
32	KG	1500	01.03.04768	BISCOITO DOCE TIPO MARIA	16,98	25475,00

33	PCT	10000	03.03.00700	BISCOITO POLVILHO	8,28	82800,00
34	KG	3000	03.03.00159	BISCOITO SALGADO	16,31	48930,00
35	PCT	6000	01.03.04767	BISCOITO SALGADO 25 GR	8,16	48940,00
36	KG	4000	03.03.00569	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER	16,44	65760,00
37	PCT	152	03.03.00701	BISCOITO SALGADO DE ARROZ INTEGRAL	9,43	1433,36
38	KG	1000	03.03.00702	BISCOITO SEM GLUTEN	19,45	19445,00
39	KG	1000	03.03.00703	BISCOITO ZERO LACTOSE	74,90	74900,00
40	PCT	4000	03.03.00575	BOLACHA CLUB SOCIAL	8,38	33520,00
41	PCT	100	03.03.00563	BOLACHA ZERO LACTOSE	6,95	694,50
42	PAR	200	56.01.00100	BOTA DE SEGURANÇA	69,65	13930,00
43	KG	200	03.07.00071	CACAU EM PÓ 70%	87,45	17490,00
44	KG	2000	03.03.00678	CAFE TORRADO E MOIDO	37,63	75253,33
45	UN	36	01.01.21416	CAIXA ORGANIZADORA CAPACIDADE 56L	126,40	4550,40
46	UN	60	01.01.19704	CAIXA PLASTICA PARA ALIMENTOS COM TAMPA	89,80	5388,00
47	UNI	60	01.01.10477	CAIXA VAZADA TIPO SUPERMERCADO	68,50	4110,00
48	UN	500	01.03.00342	CANECA PLASTICA 300 ML	3,98	1990,00
49	KG	3000	03.03.00571	CANJQUINHA AMARELA	11,29	33880,00
50	KG	6000	03.03.00572	CARNE BOVINA CONGELADA	39,63	237780,00
51	KG	6000	03.03.00573	CARNE BOVINA MOIDA	35,21	211280,00
52	KG	10000	03.03.00574	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA	12,66	126566,67
53	FRC	3000	14.01.00039	CERA LIQUIDA INCOLOR 700ML	9,80	29400,00
54	LTA	112	03.04.00071	CEREAL INFANTIL ENRIQUECIDO C/ VITAMINAS	18,28	2047,36
55	CX	52	03.07.00046	CHA DE CAMOMILA	3,63	188,76
56	CX	52	03.07.00070	CHÁ DE ERVA CIDREIRA	3,40	176,63
57	CX	52	03.07.00048	CHA DE HORTELA	3,46	180,09
58	CX	10000	03.03.00577	CHA MATTE COM 250 GRAMAS	7,15	71466,67
59	LT	52	03.04.00072	CHANTILLY	12,45	647,14
60	KG	150	03.03.00578	COCO RALADO	16,80	2519,50
61	UN	52	01.02.11034	COLHER INOX SERVIR	19,80	1029,60
62	DZ	52	01.02.11035	COLHER INOX SOBREMESA	48,40	2516,80
63	DZ	52	01.02.11033	COLHER INOX SOPA	48,40	2516,80
64	UN	20	01.02.11030	CONCHA SERVIR INOX	19,98	399,60
65	UN	252	01.01.09213	CONDICIONADOR INFANTIL	12,95	3262,14
66	PCT	2400	01.01.19707	COPO DESCARTAVEL 180ML	6,16	14776,00
67	PCT	100	01.01.19708	COPO DESCARTAVEL 50ML C/ 100UN	4,22	422,33
68	PCT	100	01.02.11032	COPO ISOPOR TERMICO DESCARTAVEL 180ML	18,90	1890,00
69	UN	100	01.02.11029	COPO MEDIDOR 500ML	9,80	980,00
70	DZ	20	01.02.11031	COPO VIDRO 250ML	34,60	692,00
71	UN	300	01.03.04771	CREME DE LEITE 300 GR	6,33	1899,00
72	UN	2500	01.01.07797	CREME DENTAL 50 GR	3,67	9175,00
73	UN	252	01.03.04787	CREME PARA PENTEAR INFANTIL	16,20	4081,14
74	FRC	252	01.01.21415	DESINCRUSTANTE PROF 5LT	149,90	37774,80
75	FRC	5000	01.01.07413	DESINFETANTE 2 L	5,40	26975,00
76	FRC	5000	01.02.00594	DETERGENTE LIQ. 500ML	2,54	12700,00
77	KG	2000	01.02.00780	DOCE DE LEITE CREMOSO	14,63	29260,00
78	PCT	52	01.01.21412	EMBALAGEM DESCARTAVEL PLASTICA 25X30	27,90	1450,80
79	KG	2500	03.01.00012	EMPANADO DE FRANGO	29,63	74066,67
80	UN	32	01.01.07457	ESCORREDOR DE LOUCA	87,80	2809,44

81	UN	32	01.01.10139	ESCOVA DE LAVAR ROUPA	5,07	162,24
82	UN	2500	01.01.19710	ESCOVA DENTAL INFANTIL	7,95	19862,50
83	UN	100	13.04.00109	ESCOVA P/ LAVAR MAMADEIRA	16,99	1698,50
84	UN	52	01.02.11036	ESCUMADEIRA INOX	18,30	951,34
85	UN	1000	01.01.17577	ESPONJA DE FIBRAÇO	4,35	4350,00
86	UN	3000	01.03.09102	ESPONJA DUPLA FACE	1,75	5235,00
87	UN	2500	14.01.00095	ESPONJA LÃ DE ACO C/08 UNIDADES	3,37	8425,00
88	RL	100	01.01.21413	ETIQUETA DE ALIMENTOS	45,83	4583,33
89	UN	4500	03.03.00067	EXTRATO DE TOMATE 350G	4,30	19335,00
90	LTA	500	03.03.00580	EXTRATO DE TOMATE 4,1KG	44,40	22200,00
91	KG	100	03.03.00716	FARINHA DE ARROZ	13,50	1349,50
92	KG	2500	03.03.00581	FARINHA DE MILHO AMARELA	7,63	19066,67
93	KG	2500	03.03.00583	FARINHA DE QUIBE	14,59	36483,33
94	KG	2500	03.03.00582	FARINHA DE TRIGO	5,59	13975,00
95	KG	5000	03.03.00704	FEIJAO PRETO	8,53	42650,00
96	KG	5000	03.03.00113	FEIJAO TIPO 1	7,96	39783,33
97	PCT	1052	01.03.06227	FERMENTO BIOLOGICO 500GR	17,13	18020,76
98	UN	500	03.03.00679	FERMENTO EM PO QUIMICO	3,49	1745,00
99	KG	1000	03.03.00680	FILE DE PEIXE MERLUZA OU PESCADA	52,84	52843,33
100	UN	300	14.01.00017	FLANELA	3,99	1195,50
101	MACO	300	08.11.00043	FOSFORO	3,72	1116,00
102	PCT	4000	14.02.00093	FRALDA DESCARTAVEL EG C/38 UNIDADES	40,95	163780,00
103	PCT	600	14.02.00048	FRALDA DESCARTAVEL G C/38 UNIDADES	37,95	22767,00
104	PCT	300	14.02.00086	FRALDA DESCARTAVEL M C/38 UNIDADES	37,30	11188,50
105	PCT	400	14.02.00087	FRALDA DESCARTAVEL P C/ 38	32,70	13078,00
106	KG	500	01.02.05893	FRANGO INTEIRO	10,99	5495,00
107	UN	12	01.02.11037	Fritador Tacho 10LT	498,00	5976,00
108	KG	3000	01.03.04655	FUBA DE MILHO	6,65	19960,00
109	DZ	32	01.01.19712	GARFO EM INOX	46,90	1500,80
110	UN	40	13.04.00247	GARRAFA TERMICA COM VALVULA 1,8L	78,45	3137,80
111	PCT	200	01.03.04797	GUARDANAPO DE PAPEL 20X21 BRANCO	3,10	619,00
112	PCT	200	03.03.00585	IOGURTE ABACAXI	9,45	1890,00
113	PCT	300	03.03.00586	IOGURTE MORANGO	7,50	2249,00
114	PCT	300	03.03.00314	IOGURTE SABOR VITAMINA DE FRUTAS	7,50	2249,00
115	UN	10000	03.03.00706	IOGURTE SABORES DIVERSOS	3,32	33233,33
116	UN	25000	03.03.00705	IOGURTE SEM AÇUCAR	3,76	93916,67
117	UN	100	01.02.11039	JARRA DE VIDRO	28,90	2890,00
118	UN	32	01.02.11038	JARRA INOX	138,00	4416,00
119	UN	100	01.01.10736	JARRA PLASTICA	13,80	1380,00
120	LTA	32	03.03.00564	LEITE APTAMIL 2 SOJA 400 GRAMAS	99,45	3182,40
121	UN	400	01.01.00091	LEITE CONDENSADO 395 GR	7,82	3129,33
122	UN	12	03.05.00006	LEITE DE SOJA 1LT	8,63	103,52
123	KG	10000	03.03.00316	LEITE EM PO INTEGRAL S/ ADICAO DE SACAROSE	42,44	424400,00
124	UN	10000	03.03.00707	LEITE FERMENTADO	2,56	25566,67
125	LTA	32	03.03.00590	LEITE NAN 1 OU SIMILAR	87,16	2789,23
126	LTA	28	03.03.00591	LEITE NAN 2 OU SIMILAR	86,50	2421,91
127	LT	24	03.03.00708	LEITE NAN SOJA OU SIMILAR	102,70	2464,80
128	LT	52	03.03.00710	LEITE TROPIC PO BASIC BAUNILHA 800G	94,85	4932,20

129	CX	5000	01.03.04662	LEITE UHT INTEGRAL CX C/12	63,62	318100,00
130	UN	300	03.03.00587	LEITE ZERO LACTOSE	6,99	2097,00
131	PCT	3000	14.02.00088	LENCO UMIDECIDO C/75 UNIDADES	7,24	21720,00
132	FRC	500	01.02.11027	LIMPA ALUMINIO PROFISSIONAL 500ML	4,24	2117,50
133	FRC	100	01.02.11028	LIMPA PISOS PROFISSIONAL 5LT	145,50	14550,00
134	FRC	500	01.02.04930	LIMPA VIDRO 500 ML	8,49	4242,50
135	FRC	500	14.01.00012	LIMPADOR MULTI USO	5,49	2742,50
136	KG	3000	03.01.00026	LINGUICA TOSCANA	19,60	58790,00
137	UN	100	13.04.00049	LIXEIRA COM PEDAL 60 LITROS	91,50	9149,50
138	UN	152	01.02.01107	LUSTRA MOVEIS	10,12	1538,24
139	CX	252	14.02.00033-2	LUVA CIRURGICA DESCARTAVEL - TAMANHO G	36,90	9298,80
140	CX	252	14.02.00033-1	LUVA CIRURGICA DESCARTAVEL - TAMANHO M	36,90	9298,80
141	PAR	200	01.01.19713	LUVA DE BORRACHA TAM G	10,45	2089,00
142	PAR	152	01.01.19714	LUVA DE BORRACHA TAM M	10,45	1587,64
143	UN	20	56.01.00078	LUVA DE MALHA DE AÇO	430,00	8600,00
144	CX	36	01.03.00347	LUVA PLASTICA DESC. MEDIA C/100	4,98	179,28
145	UNI	200	01.01.00868	MAMADEIRA PLASTICA, 240 ML	10,45	2089,00
146	PCT	20	01.01.21414	MANGOTE DESCARTAVEL	54,73	1094,53
147	KG	1000	03.03.00592	MARGARINA VEGETAL COM SAL	17,59	17593,33
148	KG	4000	03.03.00593	MASSA SECA AVE MARIA COM OVOS	8,15	32613,33
149	KG	4000	03.03.00594	MASSA SECA ESPAGUETE COM OVOS	8,15	32613,33
150	KG	4000	03.03.00595	MASSA SECA PARAFUSO	8,82	35280,00
151	KG	200	03.03.00317	MELHORADOR DE FARINHA	23,00	4600,00
152	KG	3000	03.03.00596	MILHO CANJICADO BRANCO	10,95	32850,00
153	UN	152	01.03.09330	MILHO EM CONSERVA C/200GRS	4,48	680,96
154	KG	200	03.03.00681	MISTURA EM PO P/GELATINA SABORES DIVERSOS	17,87	3573,33
155	KG	600	03.03.00682	MISTURA P/PREPARO DE BOLO - SABORES DIVERSOS	13,49	8096,00
156	KG	800	01.03.05976	MORTADELA DEFUMADA	39,83	31860,00
157	FRC	200	14.01.00107	ODORIZADOR DE AR 360ML	13,92	2784,00
158	UN	300	01.01.06297	OLEO DE EUCALIPTO	8,90	2670,00
159	FRC	5000	03.03.00599	OLEO DE SOJA	7,43	37150,00
160	KG	52	03.03.00323	OREGANO DESIDRATADO	34,44	1790,88
161	DZ	3500	03.03.00601	OVOS DE GALINHA DE 50GR	15,63	54705,00
162	UN	12	13.04.00285	PANELA CAÇAROLA 10LT	429,90	5158,80
163	UN	12	13.04.00284	PANELA CAÇAROLA 20LT	489,90	5878,80
164	UN	12	13.04.00283	PANELA CAÇOROLA 32,5L	989,00	11868,00
165	UN	12	13.04.00282	PANELA CALDEIRAO 20LT	480,00	5760,00
166	UN	12	01.02.04952	PANELA DE PRESSAO 7 LTS	142,90	1714,80
167	UN	12	13.04.00287	PANELA DE PRESSAO DE 20L	698,00	8376,00
168	UN	32	13.04.00286	PANELA DE PRESSAO DE 5LT	74,95	2398,24
169	UN	400	01.01.09049	PANO DE PRATO	5,99	2394,00
170	UN	100	14.01.00108	PANO MULTIUSO (PERFLEX) 28X50	90,45	9044,50
171	UN	100	13.04.00288	PAPEL ALUMINIO 4MT	4,49	448,50
172	FRD	5000	01.01.00887	PAPEL HIGIENICO, BRANCO, FARDO 64 ROLOS	47,45	237225,00
173	PCT	5000	14.01.00097	PAPEL INTERFOLHAS 2 DOBRAS	16,45	82250,00
174	PCT	152	13.04.00254	PAPEL TOALHA - PCT C/02 ROLOS	5,93	901,36
175	KG	5000	03.01.00027-1	PEITO DE FRANGO RESFRIADO C/ OSSO - RESFRIADO	14,88	74400,00
176	UN	20	01.02.11040	PENEIRA INOX	14,65	293,00

177	UN	152	01.01.11072	PENTE FINO	2,00	304,00
178	KG	2000	03.01.00032	PERNIL SUINO S/ OSSO EM CUBOS	22,58	45166,67
179	LT	100	03.07.00041	PESSEGO EM CALDA 820G	12,97	1297,00
180	UN	100	13.04.00289	PLASTICO FILME 28CM X 100MT	20,70	2069,50
181	KG	1500	01.02.05445	POLVILHO DOCE	11,30	16945,00
182	UN	244	45.01.09278	POMADA DE ASSADURA INFANTIL	11,75	2865,78
183	UN	200	13.04.00290	POTE PLASTICO DESCARTAVEL COM TAMPA 350ML	7,90	1580,00
184	DZ	200	01.01.19715	PRATO DE VIDRO	88,90	17780,00
185	PCT	200	13.04.00291	PRATO PLASTICO DESCARTAVEL P/ REFEIÇÃO	6,78	1356,00
186	KG	1000	03.03.00711	PRE MISTURA PARA BOLO	11,45	11450,00
187	KG	1000	03.03.00713	PRE MISTURA PARA PANETONE	42,90	42900,00
188	KG	1000	03.03.00712	PRE MISTURA PARA PÃO DE QUEIJO	32,43	32425,00
189	KG	1500	03.03.00603	PREPARO CAFE COM LEITE TIPO CAPUCCINO	54,95	82425,00
190	KG	300	03.03.00602	PREPARO LACTEO SABOR CHOCOLATE	74,00	22200,00
191	KG	300	01.01.06390	QUEIJO MUSSARELA	53,86	16159,00
192	UN	20	13.04.00292	RALADOR 4 FACES INOX	29,95	598,90
193	KG	1000	03.03.00714	REQUEIJÃO	33,30	33296,67
194	UN	20	14.01.00109	RODO ABRASIVO COM ESPONJA	14,65	293,00
195	UN	300	01.01.19716	RODO PLASTICO DUPLO 40CM	14,29	4285,50
196	PCT	400	14.01.00065	SABAO EM BARRA C/05 UNIDADES	13,82	5528,00
197	PCT	2500	01.01.00846	SABAO EM PO - 1 KG	13,45	33612,50
198	UN	3000	01.02.04934	SABONETE INFANTIL C/ 90 GRAMAS	4,99	14955,00
199	GL	1000	01.03.09404	SABONETE LIQUIDO P/ AS MAOS 5/L	48,90	48900,00
200	PCT	500	13.04.00115	SACO DE AMOSTRA P/ ALIMENTOS	6,49	3245,00
201	PCT	5000	01.01.19718	SACO DE LIXO 100L	7,12	35600,00
202	PCT	5000	01.03.09628	SACO DE LIXO 30L - PACOTE C/ 10	5,97	29850,00
203	PCT	5000	01.01.19719	SACO DE LIXO 50L	6,74	33675,00
204	UN	1000	01.03.03211	SACO DE PANO ALVEJADO	9,98	9980,00
205	KG	1000	13.04.00116	SACO PLASTICO TRANSP. REFORCADO	2,90	2900,00
206	UN	1000	01.01.19717	SACO POLIETILENO PARA EMBALAGEM BOBINA 35X45	27,85	27845,00
207	KG	1000	03.03.00604	SAL REFINADO 1KG	2,86	2863,33
208	KG	2500	01.03.00332	SALSICHA TIPO HOT DOG	14,66	36641,67
209	PAR	200	56.01.00101	SAPATO DE SEGURANÇA	99,65	19930,00
210	FRC	252	01.01.19720	SAPOLEO	9,45	2380,14
211	FRC	152	14.01.00049	SHAMPOO INFANTIL	13,95	2119,64
212	FRC	152	14.02.00077	SHAMPOO P/ PIOLHO	12,49	1898,48
213	UN	2500	03.03.00715	SOBREMESA LACTEA CHOCOLATE	4,55	11366,67
214	LT	600	01.03.03391	SUCO TROPICAL DE ABACAXI	5,43	3258,00
215	LT	376	03.05.00021	SUCO TROPICAL DE GOIABA	5,76	2167,01
216	LT	300	01.03.03392	SUCO TROPICAL DE MANGA	5,43	1629,00
217	KG	1000	03.03.00600-1	SUCRILHOS GRANEL 2KG - SEM AÇUCAR	31,98	31975,00
218	UN	100	13.04.00293	TIGELA PLASTICA COM TAMPA	22,90	2290,00
219	PCT	100	01.01.20016	TOUCA DESCARTAVEL - C/100 UNIDADES	18,98	1898,00
220	UN	500	14.01.00032	VASSOURA DE NYLON BASE PLASTICA	11,95	5972,50
221	FRC	500	01.02.09294	VINAGRE DE ALCOOL	3,28	1640,00
222	DZ	100	13.04.00255	XICARA DE VIDRO COM PIRES	138,40	13840,00

TOTAL MÉDIO DOS ITENS =>

5398498,26